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 لوشامپیونا
مارسی 2 – استراسبورگ صفر

بوردو صفر – کن 2
موناکو 2 – نیس 2

 جام حذفی انگلیس
لسترسیتی 2 – فلیتوودتاون صفر
منسفیلد یک – کاردیف سیتی 4
شفیلدونزدی 2 – کارلیسل صفر

وستهام یک – شروزبری تاون صفر
ردینگ 3 - استیونیج صفر

 جام حذفی اسپانیا
لگانس – رئال مادرید

فردا
 لالیگا

ختافه – بیلبائو
 بوندس لیگا

هرتابرلین – دورتموند
 لوشامپیونا
کن – مارسی

 لیگ برتر ایران
تراکتور – سایپا

ذوب آهن – صنعت نفت آبادان
پارس جنوبی جم – استقلال خوزستان

پرسپولیس – گسترش فولاد؛ 15:30
 فردا

پدیده – استقلال؛ 15
فولاد – پیکان

نفت تهران – مشکی پوشان
سپیدرودرشت – سپاهان

ثروتمندترین باشگاه های 
فوتبال جهان 

ســایتSoccerex Football Finance  با 
در نظر گرفتن شــاخصه  هایی مانند دارایی های 
ثابت، خزانه داری، ســرمایه گذاری بالقوه مالک 
و بدهــی خالص به بررســی وضعیــت ثروت 
باشــگاه های فوتبال جهان پرداخته اســت. بر 
باشگاه منچسترسیتی  این سایت،  همین اساس 
را با 4،۸۸3 میلیارد دلار سرمایه، ثروتمندترین 
باشــگاه فوتبالی جهان نام گذاری کرد. باشگاه 
آرســنال با ارزش 4،55۹ میلیارد دلار جایگاه 
دوم و پاری ســن ژرمــن هم بــا ارزش 4،12۸ 
میلیارد دلار در مکان ســوم ایــن ارزیابی قرار 
گرفتند. گفتنی است با توجه به رشد فوتبال در 
چین و سرمایه گذاری در باشگاه های سوپرلیگ، 
تیم گوانگژو اورگراند توانست جایگاه چهارم این 
جدول را به خود اختصاص دهد.  باشــگاه های 
تاتنهام، رئال مادرید، منچستریونایتد، یوونتوس، 
چلســی و بایرن مونیخ به ترتیب در جایگاه های 
پنجم تا دهم قرار گرفتند. این گزارش نشــان 
می دهد  در طی 2 دهه گذشــته افزایش علاقه 
ســرمایه گذاران چند میلیــارد دلاری در اروپا، 
آســیا، خاورمیانــه و آمریــکا در فوتبال چقدر 

چشمگیر بوده است. 

اسکوربورد

برنامه

لیگ ایران

گزارش

جلسه بررسی برنامه های اجرایی فیفا با حضور روسا و دبیران کل 
بیش از 20 فدراســیون فوتبال دنیا از جمله ایران برگزار شد. در 
حاشیه این جلسه مهدی تاج و محمدرضا ساکت چند دقیقه ای با 

هم به گفت و گو پرداختند.

عکس نوشت

فیلیــپ لام، مدافع-هافبک قابل اتــکای بایرن مونیخ و تیم ملی 
آلمــان، در انتهای فصل قبل و پس از دورانــی پرافتخار و پر از 
عناوین مختلف تیمی و انفرادی، کفش هایش را آویخت . کاپیتان 
ســابق مانشــافت در همین خصوص مصاحبه ای بــا بیلد انجام 
داده و در مورد مســائل مختلفی اعــم از خداحافظی از فوتبال و 
همکاری های آینده اش با بایرن مونیخ، صحبت کرده اســت: »هر  
جایی می روم از من می پرسند چرا فوتبال را کنار می گذارم . برایم 
این موضوع اهمیت داشــت که همیشه در بالاترین سطح بازی و 
تمرین باشم . برایم محرز شد که نمی توانم این را برای یک فصل 
دیگر هم ادامه دهم . اگر ادامه می دادم، همه این را از نمایش هایم 
می فهمیدنــد . وقتی این روزها عملکرد بایرن مونیخ را می بینم، از 

درستی تصمیمی که گرفتم، مطمئن می شوم . بازنشستگی ام باعث 
شد تیم به فکر بازسازی بیفتد و آینده بهتری ترسیم کند . غیر از 
2 ســالی که قرضی در اشتوتگارت بودم، از 11 سالگی برای بایرن 
بازی کردم و همیشه پیراهن این باشگاه را پوشیدم . این به معنای 
22 سال آماده سازی، تعهد و تمرکز در حد اعلای آن بود . همیشه 
مسئولیت های محوله را به عهده گرفتم و مسیر بزرگی طی کردم . 
در قامــت کاپیتان، باید به عنوان الگو رفتار می کردم . قبل از آغاز 
هر فصل، از خودم باید می پرســیدم آیا می توانم نیازهای لازمه را 
تامین کنم یا نه . نمی خواســتم در اواسط فصل بفهمم از پس آن 
برمی آیــم یا خیر . برای همین، تصمیمــم را زودتر اعلام کردم. « 
کاپیتان ســابق باواریایی  ها در مورد احتمال همکاری دوباره اش 

با این باشــگاه هم گفت: »همچنان می توانــم همکاری دوباره با 
بایرن مونیخ را تصور کنم، ولی می خواهم کاملا آماده شــوم . برای 
همیــن تصمیم گرفتم فاصله بگیرم و کنــار خانواده در خصوص 
این که چطور می توانم تجربیاتــم را در اختیار تیم بگذارم، تامل 
کنــم . اگر بخواهم دوران بازی ام را خلاصــه کنم، فقط امیدوارم 
طرفــداران بتوانند مرا به عنوان یک بازیکن خوب به یاد بیاورند . 
همین، نه یک کلمه کم و نه یک کلمه زیاد. « گفتنی است فیلیپ 
لام، 332 بار برای بایرن مونیخ و 113 بار هم برای تیم ملی آلمان 
به میدان رفت و به ترتیب 12 و 5 گل هم به ثمر رساند . قهرمانی 
در لیگ قهرمانان و جام جهانی، در کنار کســب ۸ کاپ قهرمانی 

بوندس لیگا، از افتخارات این پیشکسوت 34 ساله آلمانی است. 

لام: نمی توانستم یک فصل دیگر ادامه دهم امیدوارم طرفداران از من به خوبی یاد کنند

زورگیری از مهاجم کره شمالی!
هان کوانگ  سونگ، مهاجم اهل کره  شمالی است که با کالیاری قرارداد دارد 
و اکنــون به  صورت قرضی برای پروجیا بازی می کند. این بازیکن 1۹ ســاله 
درخشــش خود را از فصل گذشته در سری آ ایتالیا آغاز کرده است. اکنون 
یوونتوس خواهان جذب این مهاجم نوجوان شده است. هان که 2 بازی ملی 
برای کشــورش انجام داده اما با یک مشکل بزرگ در فوتبالش روبه روست و 
آن هم چیزی نیست جز سیاست های عجیب و غریب کشورش. کیم  جونگ 
اون رهبر کره شمالی به فوتبال کشورش بسیار اهمیت می دهد و می خواهد 
تیم ملی این کشــور به یکی از قدرت های مطرح دنیا تبدیل شــود. در این 
پروسه که البته خیلی رویایی هم به نظر می رسد هان کوانگ سونگ در مرکز 
همه چیز قرار دارد و فشارها بر روی او به عنوان ستاره اول کشور کره شمالی 
بسیار زیاد است. او متولد پیونگ یانگ است اما خیلی خوش شانس است که 
بر خلاف اکثر هم وطنانش موفق شد از این کشور خارج شود و به اسپانیا برود. 
او در 13 ســالگی جذب آکادمی بارسلونا شــد. پیش از آن که در جام جهانی 
2015 زیر 17  ساله   ها درخشش خود را به همه نشان بدهد به تیم چوبیونگ 
کره شمالی پیوسته بود. سناتور آنتونیو رازی که دوست صمیمی رهبر کره 
شــمالی است از هان درخواست کرد به فوتبال ایتالیا بیاید، هان نیز پس از 
موافقت دولت کشورش به سرعت راهی فوتبال این کشور شد. پیشرفت این 
بازیکن در فوتبال ایتالیا باعث شــد تا او به سرعت به تیم اصلی کالیاری راه 
پیدا کند و به نخســتین بازیکن اهل کره شمالی تاریخ سری آ ایتالیا تبدیل 
شود. او که اخیرا برای پروجیا هت تریک کرده ، از سوی سیاست های کشورش 
به شدت تحت فشار قرار دارد. همه چیز از یک برنامه تلویزیونی شروع شد، او 
قرار بود در برنامه  ای تلویزیونی در شهر میلان شرکت کند اما تماس هایی از 
کره شمالی دریافت کرد که او را از حضور در این برنامه منع کردند. اما نکته 
بســیار حیرت آور دیگر این است که هان باید بخش عمده دستمزد خود که 
مشخص نیست چقدر است را به دولت کره شمالی بپردازد. در واقع او صاحب 
اصلی دستمزدش نیست. باشگاه کالیاری در این میان اصرار دارد دستمزد این 
بازیکن 1۹ ســاله باید مستقیما به خودش پرداخت شود و هرگز پولی را به 
حساب دولت کره شمالی واریز نمی کند. اما به هر حال این ستاره کم  سن  و 
سال مجبور است درآمدهای فوتبالی خود را به دولتش بدهد. او در صورتی که 
به یوونتوس برود، بیشتر تحت فشار قرار خواهد گرفت و موضوع دستمزد او 
بیشتر مورد توجه قرار خواهد گرفت. این برای نخستین بار در چند سال اخیر 

است که یک فوتبالیست تا این اندازه با سیاست گره می خورد. 

گزارش روز

به بهانه خداحافظی شاعر فوتبال از مستطیل سبز

بهترین بازیکن سال های 2004 و 
2005 فوتبال دنیا از طرف روبرتو 
آسیس، برادر و مدیربرنامه هایش با این جملات 
بدرقه شد: »بله، رونالدینیو از فوتبال خداحافظی 
کــرد . حالا باید یک خداحافظــی خوب برای او 
ترتیب بدهیم . یک خداحافظی بزرگ که  شاید 
در ماه آگوســت و بعد از جام جهانی 201۸  رخ 
بدهد . قصد داریم چند بازی دوستانه در برزیل، 
اروپا و آسیا ترتیب بدهیم و  یک بازی هم با تیم 

ملی برزیل داشته باشیم. «
  

21  مــارس 1۹۸0 در برزیــل کودکی چشــم 
به جهان گشــود تا ســال ها بعد بــا خنده های 
همیشــگی و دریبل های جادویی، شاعر فوتبال 
لقب بگیرد. او در مســتطیل  سبز شعر نوشت و 
جاودانه شد. شــاید در بهترین بودن رونالدینیو 
جای شــک و شــبه باشد اما مســلما هیچ کس 
نمی تواند منکر جاودانگی او در دنیای توپ گرد 
باشد؛ آخر مگر می شود دریبل های دیوانه کننده 
و لبخند های رونالدینیــو را فراموش کرد؟ تنها 

یک جادوگر می تواند میان هواداران رئال مادرید 
و بارســلونا پل برقرار   کند و او کسی نیست جز 
رونالدینیو افســانه ای؛ مگر می شود کسی  که با 
پیراهن بارســلونا در خانه دشــمن یعنی برنابئو 
تشــویق شــده را فراموش کرد؟! سال های سال 
فوتبال دوســتان برای تماشــای فریــم به  فریم 
قدم های او پای تلویزیون می نشستند و جادوی 
او هیچ گاه از صحنه هــای فوتبالی پاک نخواهد 
شد. شاعر فوتبال  آن قدر روزهای طلایی داشت 
کــه اگر بخواهیم یکی از آن هــا را مثال بیاوریم 
در حق تک تــک ثانیه های حضورش در میادین 
ظلم کرده ایــم اما بگذارید مثل خودش غیرقابل 
پیش بینی باشــیم و کتاب شعرش را از صفحات 
آخر ورق بزنیم. در ســال  200۸ روزهای پایانی 
او در بارســلونا سرانجام از راه رسید تا رونالدینیو 
پس از 145 بازی و به ثمر رســاندن 75 گل در 
5 فصل حضور در بارســلونا چمدان هایش را در 
یک عصر غم انگیز به ســوی میلان ببندد. اما او 
حتی در تلخ ترین و آخرین بیت خود برای مردم 
کاتالونیا مثل همیشه شیرین بود و مقابل اتلتیکو 

در دقیقه 30 وداعی باشکوه با چندین سال حضور 
در قلب کاتالان داشت . هواداران بارسلونا ثانیه به 
ثانیه آن گل را برایتان شــرح می دهند . توپ به 
درون محوطه سانتر شد و چه چیز بهتر از غزلی 
موزون برای حسن ختام؛ یک برگردان به سبک 

خودش و گل!
   

رونالدینیو برای شــروع دوباره به میلان رفت اما 
دیگر هیچ وقت درخشــش او در مستطیل سبز 
تکرار نشــد. هر چند  رونالدینیو بعد از حضور در 
بارســلونا هرگز آن فروغ گذشــته را نداشت اما 
ذره  ای از محبوبیت این ســتاره برزیلی کم نشد. 
شــاعر فوتبال طی 17 ســال حضور حرفه  ای در 
دنیای فوتبال توانست افتخاراتی مثل، قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا با بارسلونا، 2 بار قهرمانی 
با بارسلونا در لالیگا، تصاحب 2 جام در سوپر کاپ 
اسپانیا، قهرمانی با آث میلان در سری آ، قهرمانی 
با اتلتیک مینیــرو در لیبرتادورس و جام حذفی، 

قهرمانی با تیم ملــی برزیل در جام جهانی، کوپا 
آمریکا، جام کنفدراسیون ها، و جام چمپیونشیپ 
زیر 17 سال را کسب کند؛ او همچنین توانست 
عناوین فردی همانند مرد ســال فیفا 2004 - 
2005، انتخاب شــدن در تیم منتخب سال یوفا 
2004-2005-2006 ، تــوپ طلا 2005، مرد 
ســال فیفا 2005 -2006 و همچنین مرد سال 
یوفا در   2005-2006   را در کارنامه خود به ثبت 

برساند. 
  

حالا پســری که ســال ها  پیش عاشقانه برای ما 
شعر می نوشــت، به صورت رسمی کفش هایش 
را آویــزان کرده تــا برای نســل های امروزی از 
خاطراتــش بگوید، از روزهای طلایــی و به یاد 
ماندنی که با یــادآوری آن هم لبخند به یادمان 
می آید، از روزهایی که خیلــی زود برای او و ما 
به پایان رســید و مثل همیشه چقدر تلخ است 

این بیت آخر! 

غزلخداحافظی

سوژه

رقابت فدرر، نادال و رونالدو برای جایزه لاروس
اســامی نامزدهای جایزه لاروس 201۸ منتشــر شــد و این جایزه هر ساله 
به بهترین های دنیای ورزش از لحاظ فردی و تیمی اعطا می شــود. اســامی 
نامزدهای جایزه لاروس 201۸ در زمینه های مختلف به شــرح زیر اســت: 
نامزدهای ورزشــکار مرد برتر ســال: مو فــرح )دوومیدانی-بریتانیا(، لوئیز 
همیلتون )فرمــول یک-بریتانیا(، کریســتیانو رونالــدو )فوتبال-پرتغال(، 
راجر فدرر )تنیس-ســوئیس(، رافائل نادال )تنیس-اســپانیا(، کریس فروم 
)دوچرخه ســواری-بریتانیا(، نامزدهای تیم برتر ســال: تیم ملی فرانسه در 
جــام دیویس )تنیس(، رئال مادرید اســپانیا )فوتبال(، گلدن اســتیت وریرز 
آمریکا )بســکتبال(، نیو انگلند پاتریوتس )فوتبال آمریکایی(، مرسدس بنز 
آلمان )فرمول یــک(، تیم ملی قایقرانی نیوزیلنــد. نامزدهای کامبک برتر 
سال: بارسلونا )فوتبال-اسپانیا(، راجر فدرر )تنیس-سوئیس(، والنتینو روسی 
)موتورسواری- ایتالیا(، جاستین گاتلین )دوومیدانی- آمریکا(، سالی پیرسون 
)دوومیدانی-استرالیا(، چاپه کوئنســه )فوتبال-برزیل(، نامزدهای پیشرفت 
برتر سال: جیانیس آنتتوکونومپو )بسکتبال-یونان(، آنتونی جاشوا )بوکس-

بریتانیا(، سرخیو گارسیا )گلف-اسپانیا(، کالب درسل )شنا-آمریکا(، کیلیان 
امباپه )فوتبال-فرانسه(، یلینا اوستاپنکو )تنیس-لتونی(. 

بر  اســاس گزارش های منتشر شــده، خوزه مورینیو برای تمدید 
قراردادش با ســران باشــگاه منچســتریونایتد به توافق رسیده و 
تمدیــد قرارداد این ســرمربی پرتغالی هم به زودی توســط این 
باشگاه انگلیســی به طور رسمی اعلام خواهد شــد. مورینیو که 
تابســتان 2016 با امضای قراردادی 3 ســاله به منچستریونایتد 
ملحق شــد، در فصــل اول حضورش این تیم را بــه قهرمانی در 
لیــگ اروپا، جــام اتحادیه انگلیــس و جام خیریه رســاند. گفته 
می شــود قرارداد مورینیو برای 2 سال تمدید  و وی تا سال 2021 
در این تیم ماندنی خواهد شــد. پیش از این شــایعه شده بود که 
پاری سن ژرمن خواهان استخدام آقای خاص است که تکذیب شد. 

بازار نقل و انتقالات زمستانی بســیار داغ و پرهیجان دنبال می شود. 
حواشــی پیش آمده پیرامون پیر امریــک اوبامیانگ مهاجم گابنی   
دورتموند موجب شــده تا آرســنال شــرایط وی را برای جانشینی 
الکســیس ســانچس که احتمالا راهی یکی از 2 تیم شهر منچستر 
می  شود،  بررســی کند و از سویی خود مهاجم نیز درخواست خروج 
کرده اســت. به  گزارش بیلد، باشــگاه آرســنال قصــد دارد با ارائه 
پیشــنهادی 70 میلیون یورویی برای جذب پیــر امریک اوبامیانگ، 
انتقال این مهاجم را طی روزهای آتی نهایی کند.  دورتموند به همین 
منظور قصد دارد میچی باتشوایی مهاجم بلژیکی چلسی را که احتمال 
جدایی اش در ژانویه وجود دارد، به عنوان جایگزین به خدمت گیرد. 

دمبله در حالی که به تازگی مصدومیت 4 ماهه خود را پشــت سر 
گذاشــته بود، در آنوئتا با مصدومیتی دوباره مواجه شــد و حدودا 
یک مــاه دیگر غایب خواهد بود. دمبلــه در این فصل فقط 141 
دقیقه در بازی های رسمی برای بارسا بازی کرده است. کاتالان ها 
برای خرید این بازیکن در تابســتان 105 میلیون یورو پرداختند 
)به عــلاوه 40 میلیون یورو پاداش برای عملکرد(. یکی از بندهای 
قرارداد این بود که بارســا در صورتی  که دمبله 25 بازی رســمی 
داشــته باشــد، باید 5 میلیون یورو به دورتمونــد بپردازد. دمبله 
تاکنون فقط 7 بازی داشــته  و خیلی بعید به نظر می رســد که به 

رکورد 25 بازی برسد. 

مصدوميت های سودآور دمبله! 70 ميليون یورو برای اوباميانگآقای خاص تمدید می کند

در صورتی که رئال حاضر به افزایش دســتمزد 
رونالدو نشــود، احتمــال جدایی این ســتاره از 
این تیم در تابســتان زیــاد خواهد بود و طبیعتا 
در صورتــی که رونالدو از رئــال برود، رئال با پول 
فروش وی به دنبال یک خرید کهکشانی خواهد 
بود. در ایــن گزارش گزینه های خرید توســط 

رئال مادرید را مرور می کنیم. 
هری کین )تاتنهام(: پدیــده فوتبال انگلیس 
مردم کشــورش را برای جام جهانی امیدوار کرده 
اســت. کین با 56 گل تبدیل به آقای گل ســال 

2017 در میان 5 لیگ معتبر شــد که 2 گل از 
مســی و 3 گل از رونالدو، کاوانی و لواندوفسکی 
بیشــتر به ثمر رســاند و حالا او را آقای فوتبال 

جزیره می دانند. 
نیمار )پاری ســن ژرمن(:  نیمار از حضور در 
پاریس و حواشی این تیم چندان خرسند نیست. 
پرس قبلا 2 بار برای خرید وی تلاش کرده  و در 
تابســتان آینده نیز بعید نیست که مدیر رئال به 

سراغ خرید این ستاره برود. 
ادن هازارد )چلسی(: ستاره بلژیکی در روزهای 

اخیر از طریق پدرش به رئال پیغام فرســتاده  و 
خودش هم بارها گفته که دوســت دارد زیر نظر 
زیدان کار کند. چلســی برای فروش این بازیکن 

135 میلیون یورو می خواهد. 
دیبالا)یوونتــوس(: مهاجــم آرژانتینی فصل 
گذشــته در یووه درخشــید امــا در این فصل 
درخشــش کافی را نداشته اســت. اخیرا شایعه 
شده که وکیل دیبالا در حال مذاکره با رئال مادرید 
اســت، هر چند  ایــن بازیکن مذاکراتــی هم با 

پاری سن ژرمن داشته است.  

ازنیمارتاآقایجزیره!
گزینه های رئال مادرید برای جانشینی رونالدو


